[image: ]

О внесении изменений в Инструкцию о порядке заполнения декларации на товары
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2017 года № 91
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 1 статьи 180 Таможенного кодекса Таможенного союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в Инструкцию о порядке заполнения декларации на товары, утвержденную Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 257, следующие изменения:

      а) в абзаце сорок восьмом (после таблицы) подпункта 29 пункта 15 слово "следующих" заменить словом "следующие", слова "последнего номера" заменить словами "последнего номеров";

      б) подпункт 14 пункта 18 дополнить абзацами следующего содержания:

      "В Российской Федерации под номером 10 указываются для товаров, включенных в перечень товаров, подлежащих маркировке контрольными знаками, и помещаемых под таможенные процедуры экспорта, временного вывоза и реэкспорта, если на такие товары нанесены контрольные (идентификационные) знаки, – количество нанесенных контрольных (идентификационных) знаков и после двоеточия через знак разделителя "," без пробела – их идентификационные номера (идентификаторы).

      Идентификационные номера (идентификаторы) нанесенных контрольных (идентификационных) знаков, следующие подряд, указываются путем проставления через знак разделителя "–" первого и последнего номеров соответствующего диапазона;".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической
комиссии

К. Минасян

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14